



**Einreicher:** Stadtverordneter Zöllner, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen öffentlich

**Betreff:**  
**Stichkanal im Ortsteil Neu-Fahrland**

Erstellungsdatum:	05.08.2020
Eingang Büro der SVV:	05.08.2020
weitergeleitet an das Büro OBM:	05.08.2020
Termin der Beantwortung:	26.08.2020
Terminverlängerung:	
Eingang der Beantwortung:	

**Anlass des Auskunftersuchens gem. § 29 Abs. 1 BbgKVerf.:**

Im westlichen Bereich des OT Neu-Fahrland, Nähe Ringstraße, befindet sich ein Stichkanal im dortigen Wohngebiet, der nach Süden in den Weißen See und nach Westen in den Fahrländer See mündet. Der Kanal ist seit etwa 25 bis 30 Jahren nicht mehr gepflegt worden und ist in der Folge stark verschlammte. An warmen Sommertagen kommt es zu unerträglichen Geruchsbelästigungen für die dortigen Bewohnerinnen und Bewohner.

Dazu frage ich den Oberbürgermeister:

1. Wer ist für die Pflege des Kanals zuständig?
2. Welche Maßnahmen wurden bereits durchgeführt und welche Schlussfolgerungen sind gezogen worden?
3. Wie und in welchen Zeiträumen wird der Zustand des Stichkanals bewertet?
4. Welche Maßnahmen sind für welche Zeiträume geplant?
5. Welche Kosten sind für diese Maßnahmen zu erwarten?